i
O0/71€11

06 yrBepxkneHnr K03 dumueHTa 30HUPOBaHNA B JKeTrIcaliCkoM paiiOHe, yIUTHIBAIOIIHH
MECTOPACIIONIOKEHHE 00BEKTa HAJIOr000/10’keHHs B HACEIEHHOM ITyHKTe Ha 2026 rox

[ToctanoBnenue akumara XKertbicalickoro paiioHa Typkectanckoi obsactu ot 21 HOsAOps
2025 roma Ne 678

[Tpumeuanne MU3IT!

Hacrosimee nocranoBnenne BBoautcs B aericteue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBuu ¢ mynkroMm 6 ctathu 529 Kogekca Pecy6nuku Kazaxcran "O Hanmorax u
IpyTux o0s3aTeNbHBIX IUIaTeXkax B Owoxer" m Mertonukoi pacuera koddduimenta
30HHPOBAHUS YTBEPKICHHOW mpukazoM MuHucTpa WHOOPMAMK ¥ KOMMYHHKAIHI
Pecny6onuku Kazaxcran Ne475 (3apeructpupoBaHo B PeecTtpe rocymapcTBeHHOM
perucTpaini HOPMATUBHBIX MpPaBOBbIX akTOB Nel7847), akumar XKeTwicalickoro paiioHa
ITOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTs ko3PpuuneHT 30HupoBaHus B JKeThICAICKOM palioHE, YUUTHIBAIOLIUN
MECTOPacCIoJIO)KeHHEe O00BbeKTa HaJIorooOJIOKEHUS B HaceleHHOM mnyHKTe Ha 2026 ron,
COIJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOSALEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. KoHTpoJIb 32 MCIIOJTHEHUEM HACTOSIIET0 OCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOIIETO
3amecTuTens akuma JKeTbIcaiickoro paioHa.

3. Hacrosiiee mocTaHOBIEHUE BBOAUTCS B AelicTBUE ¢ 1 ssuBaps 2026 roga v MOIICKUT
opuIMaIbHOMY OMYyOIMKOBAHUIO.

AKkuM parfoHa C.MamsITOB

[Ipunoxenne K MOCTAHOBICHUIO
akuMara JKeTpIcaiickoro
paiiona ot "21" 11
2025 roma Ne678

KoaddummerTs! 30HEpOBaHuA B JKeThICaliCKOM paioHe, YIUTHBAIOMKN MECTOPACIIOIOKEHHE
o0BbeKTa Haloroo0I0KeHHA B HACETIEHHOM ITyHKTe

HauMmeHnoBanne  HaceJIeHHOTO

Ne Koaddunment zonnposannus
ITyHKTa

1 ropox XKericait 2,35

cenbckuil okpyr JKaHa aybut

2 HACCJICHHBIN MyHKT O0/1XaJIbIK 2

3 HaceJeHHbIN MyHKT bIHThIMaK 2,15

4 HaceneHHbI myHKT Kapaoit 1,85

5 HaceJeHHbII MyHKT MpIp3ammen 1,94

6 HaceJeHHbIH myHKT JKaHa aybun 2

7 HaceJEeHHbIN MyHKT ATaKOHBIC 1,85



cenbeKuit okpyr XKbLisl cy
8

9

10

11

12

13

cenbckuii okpyT Kassioek on
14

15

16

17

18

19

20

cenbckuit okpyr Kapakait
21

22

23

24

25

26

CeJIbCKUH OKpYT Abaif
27

28
29
30
31
32
CEJICKUHN OKpPYT ATaMeKeH
33
34
35
36
37

38

39
40
41
42

HaceJeHHbIN MYHKT ballkoHbIC
HaceJeHHbIH MyHKT XKbLbI cy
HaCeJICHHBIH MyHKT Onb-Dapadu

HAaCEJICHHBIN YHKT MBIp3alloKsl

HaceneHHbIH nyHKT C.Ceidymmna

HaceJICHHbIN MYHKT bakKoHbIC

HaCeJICHHBIH MyHKT A6uboiuia
HaceJIeHHBIH MyHKT Anradac
HaceNeHHbIH myHKT KypOan aTa
HaceJIeHHbIHM MyHKT Tayb6ait ata
HaceNeHHBIH mMyHKT Kaspibek ou
HaceJIeHHbIH yHKT XKaMObu1

HaceJIeHHbI MyHKT ©.0OcnaHoB

HaceneHHbI myHKT Kapakaii
HaceJeHHbIH myHKT EHOek
HaceJieHHbIH MyHKT CoTnaes
HaceJeHHbIN MyHKT Kapaesek
HaceseHHbIH nyHKT Kerebaii

IIOCCJIOK ACBIKaTa

HaceleHHbII NYHKT XaJbIKTap

JOCTBIFBI

HaceseHHbIH nyHKT XKy3imaik

HACEJICHHBII ITyHKT AJNTBIH KEMEp

HaceNneHHbIH MyHKT OTaH
HaceJeHHbIH MyHKT beioiTminik

HACEJIEHHBIH MyHKT ATaXypT

HaceJEHHbIN MYHKT ATaMEKEH

HaceJIeHHBIH MyHKT ONiMOETOB
HaceJeHHbIN MyHKT Fapeiikep
HaceJleHHbIN MyHKT Fabaymma

HaceJleHHbIH myHKT JKemicTi

HaceneHHbI myHKT JKerictig 40

JKBLIBIFBI
HaceJleHHbIN MyHKT Koraibl
HaceJEeHHbIN MyHKT MaKransl
HaceJeHHbIN MyHKT Tanantel

HaceJeHHbIN MyHKT ThIHaaa

1,9
1,95
1,89
1,9
1,82
1,92

1,92

2,1
1,8
1,9

1,94
1,45

1,9
1,91
2,2

1,55

1,85
1,65
1,5
1,7
1,2

1,75
1,35
1,8
1,17
1,8

1,8

1,7
1,85
1,8
1,3



cenbekuit okpyr 11 lingo6exon
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
cenbckuil okpyr XK. .Epanues
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
cesbCKuit OKpyT KpI3putkym
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

HaceJIeHHBIHN MyHKT JKaMOBIT
HACCJICHHBII MyHKT 3epaei
HaCeJIeHHBII MyHKT Bipmik
HaceJIeHHbIN MyHKT J0CTBIK
HaceJeHHbIN myHKT JKaHa nana
HaceJeHHbIN MyHKT baiinana
HaceJEeHHBIN MyHKT AJIIIaMbIC
HaceJeHHbIN MyHKT Kemep
HaceseHHbIH myHKT KypimTi
HaceJeHHbIN MyHKT KpI3buiTay
HaceseHHbIH myHKT Chipabar
HaceJeHHbIN MyHKT Cailnay

HaceJIeHHbIH MyHKT CyryOyiiak

HACEJICHHBIN MyHKT Abaii
HaCeJICHHbIH MyHKT [luxaH
HaceleHHbIN myHKT JKa3bikcai
HaceJeHHbII myHKT M.Aye30B
HaceJeHHbIN MyHKT JKaraxkai
HaceJIeHHbIH MyHKT XKeTikyObIp
HaceJeHHbIN MyHKT baiitepek
HaceJeHHbIN MyHKT KekTebe
HaceJeHHBIN MyHKT JKeTika3biHa
HaceneHHbIH myHKT F.Mypart6aes
HaceJIeHHBII MyHKT Apaii
HaceneHHbI myHKT CeldymumH
HaceJIeHHBIH MyHKT Y TipTeoe

HaCeJICHHBIHN MyHKT JKaHanayip

HaceJIeHHbII MyHKT JlaTKa
HaceJIeHHBIN MyHKT AKTe0e
HaceJIeHHBIH MyHKT Anrabac
HaceJeHHbIN MyHKT KOCKyIbIK
HaCeJICHHBII MyHKT AK kalnay
HaceJeHHbIN MyHKT KpI3bUIKyM
HaceJIeHHbIHM MyHKT KupoB
HaceleHHbIN myHKT Kapacakan
HaceNeHHbIH MyHKT JKanmakkym
HaceJIeHHbIH myHKT Typkebait
HaceJeHHbIN MyHKT KpI3buiTy

HaceJIeHHBIN MyHKT MOJIIBLIBIK

1,6

1,75
1,85
1,7

1,75
1,55
1,75
1,55
1,45
1,87
1,85
1,9

1,75

1,5
1,05
13
1,35
1,15
1,9
1,65
1,75
1,8
1,7
1,9
1,8
1,85
15

1,7
1,7
1,35
1,4
1,25
1,7
13
1,45
1,55
1,45
1,5
13



82 HACEJICHHBIN MyHKT MaKkTassl 1,25

83 HaceneHHbIM myHKT [lepBomaiickoe 1,5
84 HaceneHHBIH myHKT Kebek 1,35
85 HaceJIeHHbIH myHKT EHOexi 1,6
86 HaceJeHHbI MyHKT KocTaksip 1,1

CeNbCKUM OKpyr MakTasbl

87 HaCeJICHHBIH MyHKT MakTamnsl 1,45
88 HaceneHHbI myHKT bl. AntemCcapur 1,55
89 HaceneHHbI myHKT JXKaitnayken 1,2
90 HaceneHHbIN myHKT [Hommaakyneik 1,25
91 HaceJIeHHbIH NyHKT Temipikon 1,25
92 HaceJIeHHBIH myHKT JKibek oIbl 1,2
93 HaCEJICHHBIH IMyHKT AJMabl 1,65
94 HaceJIeHHbI MyHKT JlapxaH 1,7
95 HaceJIeHHBIH MyHKT CapKpIpama 1,3
96 HaceJeHHbIN MyHKT ThIH 1,8
97 HACEJICHHBIHN IMyHKT YexoB 1,73

cenbCcKkuil oOkpyT bIHTBIMAK

98 HaceNeHHBIH myHKT KepikTi 1,95
99 HaceJICHHBII MyHKT AFBIHCAH 1,6
100 HaCEeJIEHHBIH MyHKT Y IIKeITip 1,75
101 HacCeJICHHBIN MyHKT OpKeHIi 1,9
102 HaceJeHHbIN MyHKT OJIeH-aTa 2
103 HaCEJICHHBIH IMyHKT TamanTel 1,95
104 HacCeJCHHBIN MyHKT AKHHUET 1,7
105 HaceJleHHBIH myHKT Hyp 1,85

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M ITPaBOBOM nHPopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



