



Об утверждении коэффициента зонирования в Жетысайском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2026 год

Постановление акимата Жетысайского района Туркестанской области от 21 ноября 2025 года № 678

Примечание ИЗПИ!

Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" и Методикой расчета коэффициента зонирования утвержденной приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан №475 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №17847), акимат Жетысайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент зонирования в Жетысайском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Жетысайского района.
3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

Аким района

С.Мамытов

Приложение к постановлению
акимата Жетысайского
района от "21" 11
2025 года №678

Коэффициенты зонирования в Жетысайском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

№	Наименование населенного пункта	Коэффициент зонирования
1	город Жетісай	2,35
	сельский округ Жана ауыл	
2	населенный пункт Өбдіхалық	2
3	населенный пункт Үңтүмақ	2,15
4	населенный пункт Қараой	1,85
5	населенный пункт Мырзашөл	1,94
6	населенный пункт Жана ауыл	2
7	населенный пункт Атақоныс	1,85

сельский округ Жылы су

8	населенный пункт Байқоныс	1,9
9	населенный пункт Жылы су	1,95
10	населенный пункт Эль-Фараби	1,89
11	населенный пункт Мырзашокы	1,9
12	населенный пункт С.Сейфуллин	1,82
13	населенный пункт Баққоныс	1,92

сельский округ Қазыбек би

14	населенный пункт Абидолла	1,92
15	населенный пункт Алғабас	2
16	населенный пункт Құрбан ата	2
17	населенный пункт Таубай ата	2
18	населенный пункт Қазыбек би	2,1
19	населенный пункт Жамбыл	1,8
20	населенный пункт Ә.Оспанов	1,9

сельский округ Қарақай

21	населенный пункт Қарақай	1,94
22	населенный пункт Еңбек	1,45
23	населенный пункт Сәтпаев	2
24	населенный пункт Қараөзек	1,9
25	населенный пункт Кетебай	1,91
26	поселок Асықата	2,2

сельский округ Абай

27	населенный пункт Халықтар достығы	1,55
28	населенный пункт Жүзімдік	1,85
29	населенный пункт Алтын кемер	1,65
30	населенный пункт Отан	1,5
31	населенный пункт Бейбітшілік	1,7
32	населенный пункт Атажүрт	1,2

сельский округ Атамекен

33	населенный пункт Атамекен	1,75
34	населенный пункт Әлімбетов	1,35
35	населенный пункт Фарышкер	1,8
36	населенный пункт Фабдуллин	1,17
37	населенный пункт Жемісті	1,8
38	населенный пункт Жеңістің 40 жылдығы	1,8
39	населенный пункт Қоғалы	1,7
40	населенный пункт Мақташы	1,85
41	населенный пункт Талапты	1,8
42	населенный пункт Тындала	1,3

сельский округ Ш.Ділдәбеков

43	населенный пункт Жамбыл	1,6
44	населенный пункт Зерделі	1,75
45	населенный пункт Бірлік	1,85
46	населенный пункт Достық	1,7
47	населенный пункт Жаңа даала	1,75
48	населенный пункт Байдала	1,55
49	населенный пункт Алпамыс	1,75
50	населенный пункт Кемер	1,55
51	населенный пункт Құрішті	1,45
52	населенный пункт Қызылтаң	1,87
53	населенный пункт Сырабат	1,85
54	населенный пункт Сайлау	1,9
55	населенный пункт Сұлубұлақ	1,75

сельский округ Ж.Ералиев

56	населенный пункт Абай	1,5
57	населенный пункт Дихан	1,05
58	населенный пункт Жазықсай	1,3
59	населенный пункт М.Ауезов	1,35
60	населенный пункт Жағажай	1,15
61	населенный пункт Жетіқүйр	1,9
62	населенный пункт Байтерек	1,65
63	населенный пункт Қөктөбе	1,75
64	населенный пункт Жетіқазына	1,8
65	населенный пункт F.Мұратбаев	1,7
66	населенный пункт Арай	1,9
67	населенный пункт Сейфуллин	1,8
68	населенный пункт Үтіртөбе	1,85
69	населенный пункт Жанадәуір	1,5

сельский округ Қызылқұм

70	населенный пункт Датқа	1,7
71	населенный пункт Ақтөбе	1,7
72	населенный пункт Алғабас	1,35
73	населенный пункт Қосқұдық	1,4
74	населенный пункт Ақ жайлай	1,25
75	населенный пункт Қызылқұм	1,7
76	населенный пункт Киров	1,3
77	населенный пункт Қарасақал	1,45
78	населенный пункт Жалпаққұм	1,55
79	населенный пункт Түркебай	1,45
80	населенный пункт Қызылту	1,5
81	населенный пункт Молшылық	1,3

82	населенный пункт Мақталы	1,25
83	населенный пункт Первомайское	1,5
84	населенный пункт Көбек	1,35
85	населенный пункт Еңбекші	1,6
86	населенный пункт Қостақыр	1,1
сельский округ Мақталы		
87	населенный пункт Мақталы	1,45
88	населенный пункт Ы.Алтынсарин	1,55
89	населенный пункт Жайлаукөл	1,2
90	населенный пункт Шолпанқұдық	1,25
91	населенный пункт Теміржол	1,25
92	населенный пункт Жібек жолы	1,2
93	населенный пункт Алмалы	1,65
94	населенный пункт Дархан	1,7
95	населенный пункт Сарқырама	1,3
96	населенный пункт Тын	1,8
97	населенный пункт Чехов	1,73
сельский округ Үнтүмақ		
98	населенный пункт Көрікті	1,95
99	населенный пункт Ағынсай	1,6
100	населенный пункт Үшкөпір	1,75
101	населенный пункт Өркенді	1,9
102	населенный пункт Әден-ата	2
103	населенный пункт Талапты	1,95
104	населенный пункт Ақниет	1,7
105	населенный пункт Нұр	1,85